
Gazeta Lavradense

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014 Ano: XXIV Edição: 000001

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00002/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
10:00 horas do dia 17 de Janeiro de 2014, licitação modalidade Convite, do tipo
menor preço, para: Contratação de Pessoa de Empresa Jurídica Para preparação e
fornecimento de Refeição, Café da manhã e Pernoite par. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 06 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:30 horas do dia 27 de Janeiro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de
limpeza produtos de primeira qualidade para todas as Secretarias Municipais as
aquisições serão feitas por item de acordo com a necessidade e solicitação dos
secretários com entrega diária dos produtos nos locais das secretarias do município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 08 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA
Presidente da Comissão

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:00 horas do dia 28 de Janeiro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Aquisição de Material Didático e de Expediente
atendendo as solicitações de todas as Secretarias,  as aquisições serão feitas por item
de acordo com a necessidade e solicitação dos secretários com entrega diária dos
produtos nos locais das secretarias do município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:00 horas do dia 30 de Janeiro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Aquisição de Material Médico Hospitalar para uso
Interno do Hospital, e para os PSF', solicitação feita pela Secretaria. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA
Presidente da Comissão

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 1/5

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014



Gazeta Lavradense

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2014, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Aquisição de Medicamentos Controlados para
distribuição na Farmácia Básica e PSF, Atendendo a Solicitação da Secretari.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA -
Presidente da Comissão

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - CONVITE Nº 00002/2014

OBJETO: Contratação de Pessoa de Empresa Jurídica Para preparação e
fornecimento de Refeição, Café da manhã e Pernoite par.

LICITANTES HABILITADOS:

- ADAILTON DA SILVA ALVES 26644921876.

- MARIA ARICELLY DUARTE OLIVEIRA 08473710428.

- VANDERLUCIA APARECIDA DANTAS 06209410499 ME.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços será realizada no dia 17/01/2014, às 10:30 horas, no mesmo local
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova
Floresta - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br.

Nova Floresta - PB, 17 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
 

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

RESULTADO FASE PROPOSTA - CONVITE Nº 00002/2014

OBJETO: Contratação de Pessoa de Empresa Jurídica Para preparação e
fornecimento de Refeição, Café da manhã e Pernoite par.

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:

ADAILTON DA SILVA ALVES 26644921876 - Valor: R$ 70.300,00.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Prefeito
Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br.

Nova Floresta - PB, 17 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2014

A Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho,
577 - Centro - Nova Floresta - PB, torna publico que a Tomada de Preços Nº
00001/2014, do tipo menor preço, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios e
Material de limpeza produtos de primeira qualidade para todas as Secretarias
Municipais as aquisições serão feitas por item de acordo com a necessidade e
solicitação dos secretários com entrega diária dos produtos nos locais das secretarias
do município. Foi Cancelada, por motivo de equívocos constatados no Termo de
Referência que Impediram o Trâmite regular dos autos. Informações: no horário das
07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 08 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2014

A Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho,
577 - Centro - Nova Floresta - PB torna publico que a Tomada de Preços Nº
00002/2014, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material Didático e de
Expediente atendendo as solicitações de todas as Secretarias,  as aquisições serão
feitas por item de acordo com a necessidade e solicitação dos secretários com
entrega diária dos produtos nos locais das secretarias do município. Foi Cancelada,

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 2/5

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014



Gazeta Lavradense

por motivo de equívocos constatados no Conveniência administrativa, que
Impediram o Trâmite regular dos autos. Informações: no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2014

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00001/2014, que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimentícios e
Material de limpeza produtos de primeira qualidade para todas as Secretarias
Municip; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
FRANCILENE DE ARAÚJO ME - R$ 36.157,20; JOSÉ WELINGTON DANTAS
DE OLIVEIRA ME - R$ 17.671,05.

Nova Floresta - PB, 28 de Janeiro de 2014

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO 
Prefeito

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de limpeza produtos de
primeira qualidade para todas as Secretarias Municip.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2014.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: PNAE, ICMS,
FMAS, FMS, PAC, PAB, PETI, PROJOVEM, B. ALFABETIZADO, HOSPITAL,
IDOSOS, PSFS, FUNDEB, TRIBUTOS, HOSPITAL 33903901

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00002/2014 - 28.01.14 - FRANCILENE DE ARAÚJO ME - R$ 36.157,20

CT Nº 00003/2014 - 28.01.14 - JOSÉ WELINGTON DANTAS DE OLIVEIRA ME
- R$ 17.671,05
 

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:30 horas do dia 05 de Fevereiro de 2014, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Aquisição de Medicamentos destinado a
manutenção e distribuição gratuita na Farmácia Básica do município, distribuição d.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA 
Presidente da Comissão
 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Prefeito Benedito Marinho, 577 - Centro - Nova Floresta - PB, às
09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2014, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material Odontológico para os
PSF's Solicitação da Secretaria de Saúde conforme a necessidade dos psf's e d.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 09 de Janeiro de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA
Presidente da Comissão
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 3/5

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014



Gazeta Lavradense

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 4/5

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014



Gazeta Lavradense

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 5/5

Nova Floresta, 23 de Janeiro de 2014

http://www.tcpdf.org

